СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РУССКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  16 марта 2015 года                                                                              № 7
О   внесении   изменений  в   Решение   Совета

депутатов  Руссковского сельского поселения

об   утверждении    «Положения   о   земельном

налоге на  территории  Руссковского сельского

поселения     Шумячского   района Смоленской

области  от 13.10.2007 года   №22»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области,  Совет депутатов Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Руссковского сельского поселения Шумячского  района  Смоленской    области об утверждении «Положения о земельном налоге на  территории  Руссковского сельского    поселения     Шумячского   района Смоленской области  от 13.10.2007года   №22» (в редакции решения Совета депутатов Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 22.04.2009г. №18, от 10.07.2009г. №27, от 11.11.2010г. №12, от 30.11.2011г. №33, от 08.10.2012г. №15, от 19.11.2012г. №23, от 26.02.2013г. №4, от 26.02.2013г. №5, от 15.10.2014г.,от15.01.2015г. №2) следующие изменения  и дополнения:

1) Статью 12 изложить в новой редакции:

  Статья 12. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу.

            1. Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.

  2 Уплата налога для налогоплательщиков-организаций производится авансовыми платежами в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом (до 01 мая, до 01 августа и до 01 ноября). Разница между суммой налога, подлежащей уплате по итогам налогового периода, и суммами налога, уплаченными в течение налогового периода, подлежит уплате в срок не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
         3. Настоящее решение применяется в отношении налоговых периодов, начиная с 2015 года и подлежит официальному опубликованию в средстве массовой информации «Информационный вестник Руссковского сельского поселения.

Глава муниципального образования

Руссковского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                            В. Л.Слободчиков